Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования село Газ-Сале
В целях приведения местных нормативов градостроительного проектирования в соответствие с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года № 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в Ямало-Ненецком автономном округе», региональными нормативами градостроительного проектирования, руководствуясь статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования село Газ-Сале, Собрание депутатов муниципального образования село Газ-Сале
Р Е Ш И Л О :

1. Внести прилагаемые изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования село Газ-Сале, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале от 27 мая 2015 года № 6-4-14.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного самоуправления» в газете «Советское Заполярье».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов …
Глава села                                                                                         И.М. Заборный
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования село Газ-Сале
от _________ 2018 года  № ____
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования село Газ-Сале
1. В основной части «Правила и область применения расчётных показателей» в приложение А. «Расчетные показатели объектов иного значения, влияющие на определение предельных значений расчетных показателей объектов местного значения поселения и на качество среды», таблицы А.1 «Расчётные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности площадь земельных участков» предельные размеры земельного участка для индивидуального жилищного строительства – значение «0.06 – 0.2» заменить на «0.05 – 0.2».
2. Дополнить основную часть «Правила и область применения расчётных показателей» приложением следующего содержания: «Приложение В. Минимальная допустимая обеспеченность инженерной и транспортной инфраструктурой к районам индивидуальной жилой застройки, планируемой для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей.
Минимальная обеспеченность инженерной инфраструктурой:

- электроснабжение;

- теплоснабжение (водяное отопление или газоснабжение);

- водоснабжение (кольцевой водопровод обеспечивающий потребность наружного пожаротушения с возможностью устройства водоснабжения по участкам).
Инженерное обеспечения вышеуказанных земельных участков осуществляется до их границ.

Минимально допустимая обеспеченность инженерной инфраструктурой на первом этапе – электроснабжение, в соответствии с пунктом 6.1.5. «Объекты местного значения в области инженерной инфраструктуры» материалов по обоснованию расчётных показателей,
содержащихся в основной части местных нормативов
градостроительного проектирования.
Расстояние от границы земельного участка до точки подключения к сетям электроснабжения следует принимать не более 10 метров.

Минимальная обеспеченность транспортной инфраструктурой:

внутриквартальные проезды с улучшенным покрытием.

Транспортное обеспечения вышеуказанных земельных участков осуществляется до их границ.

Минимальная допустимая обеспеченность проездами до границ земельного участка от улиц и дорог местного значения на территории муниципального образования с. Газ-Сале на первом этапе – дороги V категории.».